ГАУЗ АО «Амурский областной онкологический диспансер»

ПРОТОКОЛ № 1

07.02.2024г.
15:00

   Общественный совет  по независимой оценке качества медицинских услуг

и рассмотрения обращения граждан при ГАУЗ АО  «Амурский областной
онкологический диспансер» (ГАУЗ АО АООД)

         Присутствовали:

1.Вышегородцев Сергей Геннадьевич - Генеральный  директор ООО ДВ
«Логистик»
2. Кузьмина Ирина Георгиевна – администратор учебных корпусов колледжа
АКС ЖКХ г.Благовещенска;
3.Журавлев Владимир Романович – пенсионер;
4.Аханова Татьяна Алексеевна – инструктор отделения  тренажеров кафедры
эксплуатации БТВТ – ДВОКУ им. К.К.Рокоссовского;
5.Быковский Владимир Иванович – генеральный директор ООО
«Марковское».

Приглашенные:

1. Побережский Алексей Валерьевич - главный  врач ГАУЗ АО АООД
2. Филиппова Елена Владимировна - заместителя  главного врача по

медицинской части
3. Билько Тамара Васильевна – заместитель главного врача по КЭР
4. Янькова Елена Витальевна  - начальник отдела контроля качества
5. Онянова  Нонна Николаевна – заведующая отделением

лекарственной противоопухолевой терапии
6. Павлов А.В – заведующий  отделением абдоминальной и торакальной

онкологии
7.  Атамашкина Г.Н– . заведующей  отделением онкогинекологии
8. Князевский Александр Витальевич – заведующий РАО
9. Грибова Екатерина Сергеевна  – заведующая    отделением молочной

железы и кожи
10.   Коробкова Татьяна Николаевна- заведующий  поликлиническим

отделением

Повестка:

1.Приветственное слово участникам заседания председателя  Общественного
совета  в ГАУЗ АО АООД   Вышегородцева   Сергея Геннадьевича.

2.Проведение  производственного собрания  ,посвященное  итогам года.

3.Обсуждение текущих проблемных вопросов с руководителями
структурных подразделений  ГАУЗ АО АООД.

Выступили:

1.Приветственное слово участникам заседания –

 Вышегородцев  Сергей Геннадьевич, председатель Общественного совета  в
ГАУЗ АО АООД.

2. Заслушали доклад  главного врача ГАУЗ АО АООД  А.В. Побережского по
итогам года,

Выступили: заместитель главного врача по медицинской части Е.В.
Филиппова ,заместитель главного врача по КЭР Т..В.Билько, заведующая
отделением противоопухолевой лекарственной терапии Онянова Н.Н. ,
заведующий   поликлиникой Т.Н.Коробкова, А.В.Павлов. Обсуждены
вопросы  эксплуатации приобретеного оборудования, поставленного в
рамках программы «Борьба с онкологическими заболеваниями», повышение
доступности и качества медицинской помощи, сроки ожидания исследования
и  текущие проблемные вопросы в части обращений граждан , связанные с
оказанием медицинской помощи, планируемые ремонтные работы. Решено
продолжить проведение массовых мероприятий по раннему выявлению
онкологических заболеваний – «День открытых дверей».

Решили:

1.Признать работу  ГАУЗ АО «Амурский областной онкологический
диспансер» удовлетворительной.

2.Улучшать  качество  работы  для повышения рейтинга  ГАУЗ АО  АООД
среди медицинских организаций Амурской области.

3.На каждом заседании Общественного Совета обсуждать результаты
проведения НОК  с привлечением заведующих отделениями. На
официальном сайте  онкодиспансера имеется анкета НОК.

 Председатель     Общественного совета                          С.Г. Вышегородцев

	Общественный совет  по независимой оценке качества медицинских услуг и рассмотрения обращения граждан при ГАУЗ АО  «Амурский областной онкологический диспансер» (ГАУЗ АО АООД)
	1.Вышегородцев Сергей Геннадьевич - Генеральный  директор ООО ДВ «Логистик»
	2. Кузьмина Ирина Георгиевна – администратор учебных корпусов колледжа АКС ЖКХ г.Благовещенска;
	3.Журавлев Владимир Романович – пенсионер;
	4.Аханова Татьяна Алексеевна – инструктор отделения  тренажеров кафедры эксплуатации БТВТ – ДВОКУ им. К.К.Рокоссовского;
	5.Быковский Владимир Иванович – генеральный директор ООО «Марковское».